
 

…omissis… - dipendente dell’Università degli Studi di Milano Bicocca - Attivazione comando 
presso l’Ufficio Contenzioso Civile e Patrimoniale per il periodo di un anno con oneri  a carico del 
bilancio del CNR 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 13 giugno 2012, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 99/2012 – Verb. 210 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  

VISTO il D. Lgs. 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 
della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto del Presidente del 
CNR DPCNR n. 18 del 10 marzo 2011 e pubblicato sul sito del MIUR a decorrere dal 19 aprile 
2011, data di pubblicazione del relativo avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 
serie generale – n. 90 del 19 aprile 2011; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel Supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto 
del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25035 e pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTA la legge 20.3.1975, n. 70 ed, in particolare, l’art. 40; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la delibera n. 95/2009 del 20.05.2009 relativa alle linee guida dei comandi e con la quale 
sono stati individuati gli indicatori ed i criteri generali per l’attivazione di nuovi comandi e 
proroghe; 

VISTA la delibera n. 93/2012 del 30.5.2012 con la quale sono state deliberate nuove linee guida per 
attivazione e proroghe comandi; 

VISTA la richiesta del Dirigente dell’Ufficio Contenzioso Civile e Patrimoniale della Direzione 
Generale con la quale è stata evidenziata la necessità dell’acquisizione in posizione di comando di 
una unità di personale di comprovata esperienza nelle aree di competenza dell’Ufficio stesso per la 
durata di un anno; 

TENUTO CONTO che a seguito dell’avviso per manifestazione di interesse, prot. n. 26661 del 
24.4.2012 “Selezione per una unità di personale in posizione di comando presso l’Ufficio 
Contenzioso Civile e Patrimoniale del CNR”, il Direttore Generale, preso atto dei lavori della 
Commissione esaminatrice della selezione medesima, ha ritenuto di poter procedere alla nomina del 
vincitore della citata selezione per manifestazione di interesse;  



 

 2. 

VISTO il provvedimento prot. AMMCNT-CNR n. 37896 del 7.6.2012 con il quale il Direttore 
Generale ha dichiarato …omissis…, dipendente dell’Università degli Studi di Milano Bicocca, 
vincitrice della selezione per manifestazione d’interesse per una unità di personale in posizione di 
comando presso l’Ufficio Contenzioso Civile e Patrimoniale del CNR, per la durata di un anno, 
rinnovabile fino ad un massimo di tre anni, con oneri a carico del CNR; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione di appartenenza della dipendente ha espresso parere 
favorevole al comando; 

VISTO l’assenso espresso in merito dalla dipendente interessata; 

VISTA la relazione predisposta dal Dirigente dell’Ufficio Stato Giuridico e Trattamento 
Economico del Personale n. 617/12 del 7 giugno 2012 trasmessa dal Direttore Generale prot. 
AMMCNT-CNR n. 0037954 dell’8 giugno 2012 relativa all’attivazione del comando; 

VISTO il parere espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti nella riunione del 12 giugno 2012 con 
verbale n. 1409; 

 

DELIBERA 
 

1. di autorizzare il comando …omissis…, dipendente dell’Università degli Studi di Milano Bicocca, 
presso l’Ufficio Contenzioso Civile e Patrimoniale della Direzione Generale, per il periodo di un 
anno con oneri a carico di questo Consiglio. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


